

## آذرب

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران خبر داد

### کشف جسد یکی از مفقودان انفجار شهران



جسد یکی از افرادی که در حادثه انفجار گاز منطقه شهران مفقود شده بودند، کشف شد. ابوالفضل قناعتی، عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران درباره مفقودان حادثه منطقه شهران اظهار داشت: طی گزارش‌های دریافتی ۲ نفر از کارگران در حادثه انفجار لوله گاز در منطقه شهران مفقود شده بودند که روز شنبه جسد یک نفر از آنها کشف شد. وی به باشگاه خبرنگاران گفت: به دلیل موج انفجار به همان میزانی که شعله‌های آتش در سطح زمین وجود داشت به عمق زمین نیز نفوذ کرده و فاصله ۲۵ متری سطح زمین تا تونل مترو تخریب و آوار به داخل تونل ریخته بود. قناعتی افزود: به دلیل ورود حجم زیادی از آب به داخل تونل مترو، یافتن ۲ نفر از مفقودان این حادثه زمانبر شد که روز شنبه جسد یک نفر از حادثه‌دیدگان کشف شده و امدادگران به دنبال نفر دوم هستند. وی خاطر نشان کرد: با پرکردن چاله، گاز منطقه نیز وصل خواهد شد، زیرا خطوط لوله گاز در عمق یک متری زمین قرار دارد که این موضوع به همکاری بین شهرداری و شرکت گاز بستگی دارد.

■ ■ ■
**انفجار بمب دست‌ساز در منزل مسکونی**
شامگاه جمعه یکی از منازل مسکونی مشهد با استفاده از یک بمب دست‌ساز منفجر شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، شامگاه جمعه در ساعت ۲۳:۴۶ انفجار در منزل مسکونی قدیمی در خیابان بهار به سامانه تلفنی ۱۲۵ اعلام شد. براساس این گزارش، در زمان وقوع این حادثه ۴ نفر از اعضای خانواده در این منزل حضور داشتند که خوشبختانه به هیچ‌یک از آنها آسیبی وارد نشده است. این انفجار ناشی از آویزان کردن بمبی دست‌ساز از پنجره اتاق خواب بوده است؛ موج این انفجار که شعاع آن ۱۵ متر بود، باعث تخریب شیشه‌های منازل مسکونی اطراف نیز شده است.
گفتنی است، دلیل انفجار استفاده از بمب دست‌ساز به دلیل خصومت شخصی بوده است. مالک منزل مسکونی که در این حادثه خانه‌اش تخریب شده مدعی شد؛ فردی که با وی خصومت شخصی داشته با انداختن بمب دست‌ساز به داخل منزلش قصد انتقام‌گیری داشته و چند وقت قبل هم این عمل را تکرار کرده است.

### بر خورد با کشت شاهدانه در مزارع پایتخت

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران از برخورد با کشت شاهدانه در مزارعی در تهران خبر داد.
محمدرضا آذرینا، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران درباره ورود قرض‌های جدید اکستنازی با دوز بالا به بازار که دارای مخاطرات بسیار بالایی برای مصرف‌کنندگان است، اظهار داشت: ورود قرض‌های اکستنازی جدید با دوز بالا را تایید نمی‌کنیم، چرا که تاکنون گزارشی در این باره به دست ما نرسیده است. وی به ایسنا بیان داشت: بناتژی موضوع برخورد با کشت شاهدانه در دستور کار قرار گرفته است. با افرادی که مبادرت به کشت شاهدانه کنند بشدت برخورد می‌کنیم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران در پاسخ به اینکه آیا کشت شاهدانه خلاف قانون است؟ گفت: خیر! کشت شاهدانه خلاف قانون نیست، اما متأسفانه در قالب عملی صحیح، برداشت‌های ناصحیح انجام می‌شود که تخلف است. گل شاهدانه را خشک و از آن در تولید مواد مخدر استفاده می‌کنند. آذرینا افزود: کشت شاهدانه در موارد محدودی در یکی از شهرستان‌های شرق استان تهران انجام شده بود که اکنون برچیده شده است.

### کوتاه و گویا

■ حسن کریمی، معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری تهران با اشاره به بررسی مشکلات نوسازی منطقه ۱۵در کمیته خدمات وزیرساخت ستاد بازآفرینی پایدار کلانشهر تهران بر ضرورت همکاری دستگاه‌های اجرایی جهت رفع موانع از جمله مشکلات برق و گاز تأکید کرد.

■ حمید قربانی، مدیر امور مناطق مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران از اتمام پروژه مطالعات امکان‌سنجی ساماندهی حمل‌ونقل و ترافیک محدوده تقاطع خیابان‌های جمهوری – ولیعصر و حسن‌آباد در منطقه ۱۱ شهرداری تهران خبر داد.

■ محمدحسین کفراشی، مدیر کل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش‌وپرورش از آغاز ثبت‌نام در دبیرستان‌های شاهد از اول تیرماه خبرداد.

**گروه اجتماعی:** همزمان با آغاز فصل گرما پرواز ذرات گردو‌خاک در آسمان استان‌های غربی و جنوبی کشور به اوج خود رسید و طی یکی، دو روز گذشته ساکنان این نواحی را خانه‌نشین کرده است. لغو پرواز هواپیماها، افزایش میزان مراجعه به مراکز درمانی و وارد آمدن خسارات جدی به جنگل‌ها، منابع و کشاورزی تنها بخشی از تبعات این آسیب زیست‌محیطی است که با گذشت زمان و به دلیل عملیاتی نشدن وعده‌های مطرح شده در این‌باره در حال فریه شدن است. این در حالی است که روز گذشته نیز ۹ استان کشور در محاصره ذرات گردو‌خاک قرار گرفت. موضوعی که انتقاد برخی نمایندگان مجلس، نسبت به برنامه‌های شعاری دولت برای مقابله با ریزگردها را به دنبال داشت.

■ **گردو‌خاک در آسمان ۹ استان**

نیمه غربی کشور در غبار فرو رفت. این جمله کوتاه یکی از مهم‌ترین اخبار حوزه محیط‌زیست طی یکی، دو روز گذشته بوده است، چرا که نفس ۹ استان کشور با هجوم گردو‌خاک به شماره افتاد. امیرحسین نقشینه، کارشناس سازمان هواشناسی در این‌باره اظهار داشت: وضعیت ریزگردها در برخی استان‌های کشور بحرانی شده و همین موضوع مشکلاتی را برای شهروندان این استان‌ها فراهم کرده است. وی افزود: روز شنبه و براساس نقشه‌های هواشناسی، در ۹ استان کشور گردوغبار شدید گزارش شده است.

کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به وضعیت ۹ استان درگیر با معضل گردوغبار خاطر نشان کرد: وضعیت گردوغبار در استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، چهارمحال‌وختیاری، فارس، مرکزی، همدان، لرستان و غرب استان اصفهان شدید گزارش شده است.

■ **غلظت آلودگی خرم‌آباد ۲۹ برابر حد مجاز**
همچنین یکی از استان‌هایی که وضعیت بحرانی آلودگی هوا را آن هم با ۲۹ برابر حد مجاز تجربه کرد استان لرستان بود. الهام برنا، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست لرستان با اشاره به آلودگی هوای استان بر اثر ورود ریزگردها بیان داشت: وضعیت هوای بیشتر شهرستان‌های استان در وضعیت خطرناک و بحرانی قرار گرفت. معاون نظارت و پایش محیط‌زیست لرستان آلودگی هوای شهرستان پلدختر را ۲۸ برابر حد مجاز عنوان کرد و افزود: همچنین وضعیت آلودگی هوای خرم‌آباد نیز ۲۹ برابر حد مجاز بوده است.

**کیفیت هوای بیش از ۹ استان کشور در وضعیت نامطلوب قرار دارد**

# گرد و خاک سراسری

**پیش‌بینی هواشناسی برای درگیر شدن ۶ استان جدید با موج جدید گردو‌خاک**



**غلظت ذرات آلاینده در هوای برخی استان‌ها در یک نگاه**

نام استان	نام شهر	میزان آلاینده‌گی
لرستان	خرم‌آباد	۲۹ برابر
مركزی	پلدختر	۲۸ برابر
خوزستان	اراک	۴ برابر
همدان	اهواز	۴ برابر
کردستان	نهایند	۴ برابر
	-	۷ برابر

■ **زمینگیر شدن پروازها به مقصد خرم‌آباد**

علاوه بر این شدت گردو‌خاک در لرستان و کاهش دید افقی باعث شد پرواز مشهد– خرم‌آباد لغو شود. اسفندیار کیانی، مدیر فرودگاه خرم‌آباد با اشاره به آلودگی هوای استان لرستان اظهار داشت: این موضوع باعث شد پرواز مشهد– خرم‌آباد که قرار بود صبح روز شنبه (دربور) انجام گیرد لغو شود.

وی با بیان اینکه این پرواز قرار بود از فرودگاه مشهد به سمت فرودگاه خرم‌آباد انجام گیرد، عنوان کرد: به دلیل دید کم و وجود گردوغبار در فرودگاه



■ ■ ■

**رئیس مرکز اجرائیات راهور خبر داد**

## اجرای طرح بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی

**راهور**
**گروه اجتماعی:** رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا از آغاز اجرای طرح بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی معوق خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سرهنگ احمد کریمی، رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا با اعلام این خبر گفت: براساس تبصره ۲۰ قانون بودجه ۹۵ مقرر شده در صورتی که مالکان وسایل نقلیه نسبت به پرداخت اصل جرایم معوق رانندگی خود تا پایان سال ۹۴ اقدام کنند، دیرکرد آنها بخشوده شود. وی افزود: بر این اساس و با تمهیدات اندیشیده شده، مالکان وسایل نقلیه تا پایان آذر سال ۹۵ اگر جرایم معوق رانندگی خود تا پایان سال ۹۴ را پرداخت کنند می‌توانند از این تسهیلات برخوردار شده و به جای پرداخت جریمه

**نیگت**
**گروه اجتماعی:** وزیر آموزش و پرورش درباره سماندهی تعطیلات تابستانی دانش‌آموزان و مطرح کردن موضوع تعطیلات زمستانی توضیحاتی ارائه داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ

به این پرسش که «آیا به نظر شما نیاز است تعطیلات دانش‌آموزان ساماندهی شود؟ اظهار داشت: روی این موضوع خیلی مطالعه شده و جلسات گوناگونی نیز برگزار شده است. وی خاطر نشان کرد: معتقدم یکی از راه‌ها این است که کشور در این زمینه از تمرکز خارج شود یعنی استان‌ها با توجه به شرایطشان تصمیم بگیرند، چرا که ما مناطق گرمسیر، سردسیر، روستایی و شهری گوناگون

■ **آسب‌های جدی و برنامه‌های شعاری**
در همین حال و با شدت گرفتن مشکلات زیست‌محیطی در استان‌های غربی نمایندگان ساکنان این نواحی در خانه ملت از اقدامات شعاری دولت و محقق نشدن برنامه‌های معاون اول رئیس‌جمهور در این زمینه انتقاد کردند. جلال میرزایی، نماینده مردم ایلام در مجلس با بیان اینکه هجوم ریزگردها شعاع دید را به کمتر از ۱۰۰ متر کاهش داده است، اظهار داشت: اقدامات مدیران در بحث مقابله با ریزگردها فقط در حد حرف و شعار است. وی تصریح کرد: ۳ سال پیش معاون اول رئیس‌جمهور برای طرح راهکارهای مناسب برای مقابله با ریزگردها با عوامل خارجی به عراق سفر کرد اما متأسفانه دستاورد این سفر تاکنون برای مردم استان‌های غربی کشور مشخص نشده است.

■ **گردو‌خاک میهمان ناخوانده ۶ استان**

همچنین با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی گردو‌خاک ۶ استان کشور را فرا خواهد گرفت. احد ظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به نفوذ گردو‌خاک از کشور عراق خاطر نشان کرد: طی ۳ روز آینده در شرق و مناطقی از شمال شرق کشور وزش باد شدید رخ خواهد داد که در برخی نقاط بویژه در منطقه زابل با گردو‌خاک همراه خواهد بود. در ۲ روز آینده نیز وزش باد شدید موقتی و گردو‌خاک در استان‌های قم، البرز، مرکزی، اصفهان، تهران و سمنان بویژه در بعدازظهر پیش‌بینی می‌شود.

■ **شاخص آلودگی آبادان به بالای هزار رسید**
علاوه بر این وضعیت ریزگردها در استان خوزستان و شهر اهواز هم ۴ برابر حد مجاز اعلام شد و شاخص آلودگی در این شهر به بالای هزار رسید. احمد لاهیجان‌زاده، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان خوزستان درباره وضعیت میزان گردوغبار در استان خوزستان اظهار داشت: میزان گردوغبار در ۲۹ خردادماه در شهرهای اهواز ۶۵۲، سوسنگرد ۶۷۴، شوشتر ۸۶۲، آبادان هزار و ۸۳ و شادگان ۸۸۲ میکروگرم بر مترمکعب بوده‌است. لاهیجان‌زاده افزود:

حد مجاز برای گردوغبار ۱۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است و با توجه به اینکه غلظت گردوغبار در اهواز ۶۵۲ است گردوغبار در این شهر به حدود ۴ برابر حد مجاز رسیده است. همچنین براساس خبرهای منتشر شده غلظت آلاینده‌ها در شهرهای نهاوند و اسدآباد ۴ برابر حد مجاز و در استان کردستان هم ۷ برابر حد استاندارد است.

■ ■ ■

**وزیر آموزش‌وپرورش:**

## اظهار نظر درباره تعطیلات زمستانی غیر کارشناسی است!

داریم. فانی افزود: راه دیگر این است که عنوان کنیم ضرورت ندارد همه مدارس اول مهر راه‌اندازی شود یعنی آغاز سال تحصیلی یک استانی اول مهر و استانی دیگر در ۱۵ مهر باشد. وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه ساماندهی تعطیلات دانش‌آموزان در

حال حاضر امکانپذیر نیست، گفت: مطرح کردن تعطیلات زمستانی، اظهار نظری بدون ملاحظه کارشناسی است. وی عنوان کرد: برخی تعطیلات زمستانی را نام می‌برند و

می‌گویند از زمان تعطیلات تابستانی کم کنید؛ در حالی که مردم در برخی مناطق روستایی در تابستان کار می‌کنند و بچه‌ها کمک خانواده هستند و این نشان می‌دهد برخی بدون ملاحظه کارشناسی، اظهارنظرهایی می‌کنند.

■ ■ ■

**معاون وزیر بهداشت:**

## دولت برای تأمین منابع سلامت آستین بالا بزند

**سلامت**
**گروه اجتماعی:** معاون درمان وزیر بهداشت درباره امکان ادامه طرح تحول سلامت و تأمین منابع آن توضیحاتی ارائه داد. محمد آقاچانی، معاون درمان وزیر بهداشت درباره امکان ادامه طرح تحول سلامت تأمین منابع تحول سلامت موضوعی است که مردم در برخی مناطق روستایی در تابستان کار می‌کنند و بچه‌ها کمک خانواده هستند و این نشان می‌دهد برخی بدون ملاحظه شده‌است تصمیم‌گیرنده سازمان

مدیریت است. آقاچانی خاطر نشان کرد: مهم‌ترین موضوع در اجرای طرح تحول سلامت، ایجاد منابع مالی پایدار است و وقت آن رسیده که دولت و مجلس آستین همت بالا بزنند. ما پیشنهادات لازم را داده‌ایم و منتظر تصمیم آنها هستیم.

### بیش جامعه

مشاور سازمان سنجش اعلام کرد

### آغاز انتخاب رشته پذیرفته‌شدگان کارشناسی ارشد



فرآیند انتخاب رشته داوطلبان مجاز در کنکور کارشناسی ارشد سال ۹۵ از یکشنبه ۳۰ خرداد (امروز) آغاز شده و تا چهارشنبه دوم تیرماه ادامه دارد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در این باره به مهر گفت: دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) آزمون کارشناسی ارشد که شامل شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته‌هاست از روز پنجشنبه ۲۷ خرداد در ۹۵ پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر شده است. وی افزود: داوطلبان می‌توانند حداکثر ۱۰۰ گذرشته محل را از میان گذرشته محل‌های مجاز خود انتخاب کرده و در فرم پیش‌نویس انتخاب رشته وارد کنند. توکلی یادآور شد: داوطلبان مجاز در روزهای ۳۰ خرداد تا ۲ تیرماه می‌توانند کدرشته محل‌های انتخابی را در فرم الکترونیکی انتخاب رشته وارد و نسبت به دریافت کد پیگیری اقدام کنند

### کشف سالانه ۶۰۰ تن مواد مخدر در کشور

سالانه بیش از ۶۰۰ تن کشفیات موادمخدر در ایران صورت می‌گیرد. به گزارش «وطن‌امروز»، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه نیروی انتظامی در عرصه نظم و آرامش در کشور از سازمان‌های پیشتاز است، اظهار داشت: کسانی که به حقوق دیگران تجاوز می‌کنند باید از نیروی انتظامی در هراس باشند و به خود اجازه چنین تحرکاتی را ندهند. فرمانده ناجا بر خورد با قاچاقچیان کالا و ارز را یکی از اقدامات ناجا دانست و عنوان کرد: قاچاق یکی از عوامل اصلی ورشکستگی برخی کارخانه‌هاست و ضرر این قاچاق جبران‌ناپذیر است که در این راستا قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور راه‌اندازی شد. سردار اشتری افزود: سالانه بیش از ۶۰۰ تن کشفیات موادمخدر در ایران صورت می‌گیرد.

### نگاه

### اسراف در ماه میهمانی خدا!

**حسن روانشید:** رمضان ماه خداست و فرصت کسب تقرب برای بندگانی که در طول سال نتوانسته‌اند به فریض الهی دست یابند. رمضان ماه قناعت و گذشت و ایثار است، زمانی که خداوند باری‌تعالی به بندگان خود رخصت موفقیت در امتحان را عطا می‌فرماید و این مخلصان بی‌پیرایه هستند که می‌توانند براحتی از این مزرعه پربر، خوشه‌های طلایی برگرفته و در اتیان خود ذخیره کنند. ریزش اشک‌های حسرت از انجام معاصی انجام‌شده در فصول قبل، دشت‌های سرسبز و پربطراوت این ماه را سیراب می‌کند و نادم را جان دوباره می‌بخشد تا با صدای بلند بارها فریاد بزند«الهی العفو». رمضان، ماه عطوفت و مهربانی است که فرمان می‌دهد از هم‌نوعان خود دست‌گیری کنید و بخشش را پیشه خودساخته و از طراوت و صیقل آن قصری در بهشت برای خود بنا کنید. هر روز و هر ثانیه از این ماه مهربرت فرصتی برای رجعت به‌سوی نور الهی و رهایی از دام شیطان رحیم است. غنیمت شماریم و بیندیشیم آنچه زاده عمل ما در این ماه است یا فلسفه‌والای آن برابر بوده یا منافات دارد؟ مدیر فروشگاه زنجیره‌ای مواد غذایی می‌گفت یک سال در انتظار این ماه می‌مانیم تا کودمان را جبران کند! وزارت جهاد کشاورزی اعلام می‌کند برای این ماه ۱۰ هزار تن گوشت قرمز و ۶۰ هزار تن گوشت سفید ذخیره شده است! رستوران‌ها، شیرینی‌فروشی‌ها، کافه‌قنادی‌ها، فروشندگان حلیم و آش، میوه‌فروشی‌ها و خلاصه همه تولیدکنندگان و فروشندگان اغذیه و اشربه آماده، در انتظار این ماه می‌مانند تا با شروع اوج مصرف، رکود ماه‌های قبل و بعد خود را جبران کنند! کیسه‌های پسماند و زباله واحدهای مسکونی حجیم‌تر می‌شوند! مدیران اماکن، مجوز ادامه کار واحدهای صنفی را تا اذان صبح صادر می‌کنند!انان مغرب آغاز اسراف ناپسند و جبران تغذیه انجام نشده در طول روز است! که می‌تواند این چنین نباشد، چرا که این امتیاز مشمول همه‌آحاد جامعه نیست و هستند کسانی که برای توبت افطار و سحرشان قوت لایموت هم تأمین نکرده‌اند! هستند کسانی که از کباب فقط بوی آن را استشمام و دود آن را تناول می‌کنند! سری به محله‌های فقیرنظر شهر بزنیم تا با چشم‌های گشادشده‌مان نشان کنیم از کدام‌یک از دودکش‌ها بوی غذای گرم به منام می‌رسد. آن‌وقت شاید دریابیم این راه بهره‌وری از ماه صیام نخواهد بود.